TIT. LVIII.

DE LEGITIMIS HEREDIBUS.

1. Imp. ALEXANDER A. Cassio et Hermionae.

In successione, quae titulo consanguinitatis vel in bonorum possessione, quae proximitatis nomine competit, tam fratres, quam sorores pari iure esse, licet⁹ non [ex] eadem matre suscepti sunt, jus certum est. Nec huic derogatur, quod amitas vestras ab avo vestro dotatas fuisse proponitis. — P. P. non. Maji, MAXIMO 2 et AELIANO CONS. 224.

2. Imp. GORDIANUS A. Tatianae, et aliis.

Si ejus, quae vos heredes instituit, patri hereditatem non quaesistis, posteaque mortuo patre, ac repudiata ejus hereditate, defunctae successionem agnovistis: ea, quae bonorum sunt defunctae, ab his separari, quae patris vestri fuerunt, praesens provincia non ignorabit. — P. P. 6 id. april. GORDIANO A. et AVIOLA CONS. 240.

3. Imp. DECIO A. Asclepiodote.

Consanguinitatis iure, et feminas ad intestatorum successionem admitti posse, explorati juris est. Proinde cum fratris tui intestato mortui ad te consanguinitatis iure hereditas pertineat: nulla ratione alterius fratris tui filii⁵ ad eandem successionem aspirare desiderant: nam et cessante iure agnationis in persona omnium, praetorij iuris beneficio ad te potius, quae secundum gradum obtines, hereditas pertinet, quam ad fratris tui filios, qui in tertio gradu constituti sunt. — P. P. non. decemb. DECIO C. et GRATO CONS. 251.

In AUTHENT. de hered. ab intestato venient, § reliquum, col. 9, tit. 1, Novell. 148, cap. 2, et ut fratres fin., § 1, col. 9, tit. 40, al. 7, Novell. 127, cap. 1.

Cessante successione lineae descendens, et ejus quae sola sit ascendens, vocantur primo fratres, fratrisque praemortui filii in stirpes. Dico autem de fratre, ejusque fratris filii, qui ex utroque parente contingunt eum, de cujus hereditate nunc agitur: quae personae veniunt, et sine defuncte nunc personae parentibus, et cum proximis gradu ascendentibus. Et quidem praedicti fratris filii, et si tertio gradu sit, praefertur fratribus defuncti, qui ex uno tantum parente cognati sunt. In hac successione omnis differentia sexus, et emancipationis cessat.

In AUTHENT. de hered. ab intest., § His autem non, et § Illud, col. 9, tit. 1, Novell. 148, cap. 5.

Post fratres autem ex utroque parente, et eorum filios admiuntur ex uno latere fratres, sororesve: cum quibus et filii eorum, si qui ex

7. L. 5, D. de concubinis. — 8. L. 1, § 5, pr.: L. 2, § 5, in fin. D. ad SC. Tertull. — 9. Lib. 38, D. 16; N. 118, c. 3. — 2. Confer. N. 84, c. 1, § 1. — 3. L. 14, inst. h. t.: adrog. Auth. cessante; inst. eod. — 4. L. 5, supr. ad SC. Orphit. L. 5, D. unde legit. — 5. Adrog. Auth. post fratres, supr. h. t. — 6. Adrog. d. Auth. — 7. Add. L. 12, D. de testam. fecere poss. — 8. Auth. defuncto, supr. ad SC. Tertull. — 9. L. 6, in fin. supr. d. t.

eis jam decesserint. Hi autem fratrum filii cum pares sint defuncti fratribus, praefertur proculdubio ejusdem defuncti patris, et aliis similibus: et in his successionebus omnino cessat sexus, et agnationis ratio.

In AUTHENT. de hered. ab intest. venient, § Si vero neque, col. 9, tit. 1, Novell. 148, cap. 3.

Post fratres, fratrumve filios vocantur quicumque gradu sunt proximiores: ut pares in gradu pariter admittantur, sublata differentia masculorum, et foeminarum. Sola namque cognatio spectatur in tabulis. Fiet autem divisio in capita, et non in stirpes.

4. Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. et CC. Caecilio.

Si aut nullum testamentum nepos patris tui ordinavit, aut intra quatuordecim annos constitutus fecit, et agnationis iure successio ejus tibi delata est, etiam citra⁴ bonorum possessionis subsidium legitimo iure subnixus es. — P. P. idid. Jul. ipsi AA. 4 et 5 CONS. 290.

5. *Idem*, AA. et CC. Capillae.

Ad intestati successionem agnationis⁵ quam proximitatis iure venientes haberi potiores, certum est. — Supp. 16 kal. Jul. Sirmii, AA. CONS.

6. *Idem*, AA. et CC. Claudiana.

Defunctis suis extantibus heredibus, et abstinentibus, vel repudiantibus hereditate, frater jure consanguinitatis succedere potest. — Supp. kal. Januar. AA. CONS.

7. *Idem*, AA. et CC. Amiano.

Patruo, ac materterae tertio constitutis gradu non pariter intestati successio defertur, sed patris frater agnationis iure sorori matris anteponitur⁶. — S. 17 kal. Jul. Sirmii, CC. CONS.

8. *Idem*, AA. et CC. Silano.

Si his, de quorum successione agitur, apud hostes defunctis, secundum legis Corneliae⁷ beneficium iure agnationis adita hereditate, vel petita bonorum possessione successisti, eorum substantiam vindicare non prohiberis. — S. non. Jul. Sirmii, AA. CONS.

9. *Idem*, AA. et CC. Demagora.

In successione intestatae sororem⁸ quam aviam, vel avum maternum, haberi potiores non ambigitur. — S. 6 kal. Jul. Nicomediae, CC. CONS.

10. Impp. THEOD. et VALENT. AA. ad Florentium P. P.

Sciant, qui ad successionem vocantur pupilli mortui, si defuncto ejus patre, tutorem ei secundum legem non petierint⁹ intra annum, omnem eis, sive ab intestato, sive iure substitutionis, successionem ejus; si¹⁰ impubes moritur, denegandam esse. — Dat. 5 id. Jul. Constantinop. THEODOSIO A. 17 et FVESTO CONS. 459.

11. Imp. ANASTASIUS A. Constantino P. P.

Si ab eo, qui ex sacro rescripto secundum nostram constitutionem¹¹ fieri postulaverit emancipationem liberorum, petita sit, quatenus ei, qui emancipandus emancipandave est, minime legitima iura per emancipationem extinguantur: eadem iura tam emancipato vel emancipatae contra personas alias hoc modo sibi conjunctas, quam aliis itidem contra eum vel eam in hereditatibus, vel in successionebus, et tutelis, necnon caeteris serventur intacta¹²: collationibus tamen ab his secundum ea quae super emancipatis statuta sunt, quotiens talis casus emerit, utpote peracta emancipazione, faciendis. — Dat. 18 kal. August. PROB et AVIANO jun. CONS. 505.

12. Imp. JUSTIN. A. Joanni P. P.

Si major quinquagenaria¹³ partum ediderit, si debet huiusmodi soboles suo patri succedere, et hereditatem ejus nascisci, a Caesariana¹⁴ advocacione interrogati sumus. Et sancimus, licet mirabilis¹⁵ huiusmodi partus inveniat, et raro¹⁶ contingat; nihil tamen eorum, quae probabiliter a natura nascuntur esse producta, respui: sed omne jus quod ex quacunque lege liberis praestitum est, hoc merum atque immutatum huiusmodi filiis, vel filiabus servari in omnibus successionebus: sive ex testamento, sive ab intestato, et summam, non absimiles aliis fiant, quos similes natura efficit: maxime cum et anteriori nostra lege¹⁷ huiusmodi nuptias permisimus, impares eas videri minime concedentes. — Dat. 9 kal. novemb. Constantinop. post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. anno secundo, 532.

L. 6, inst. in quib. causis pignus tac. contr.; N. 22, c. 40. — 10. For. L. 3, supr. ad SC. Tertull. — 11. L. 3, inst. de emancip. — 12. L. ult. inst. h. t.: § ult. Inst. de legit. adnat. success.; L. 4, supr. de legit. tut.; L. 5, supr. de curat. furios.; — 13. L. 27, supr. de nuptiis. — 14. L. ult. supr. de pact.; L. 27, inst. de fidejussorib. — 15. For. L. 21, pr. D. de action. empti. — 16. L. 5, D. de legib.; L. 64, D. de reg. jur. — 17. L. 27, supr. de nuptiis.